
Carolus Seniorenzentrum Übach-Palenberg 
Aktuelle Preisliste (Stand 01.01.2024) 

PRO TAG PFLEGEGRAD 1 PFLEGEGRAD 2 PFLEGEGRAD 3 PFLEGEGRAD 4 PFLEGEGRAD 5 

PFLEGELEISTUNG/ 
SOZIALE BETREUUNG 

43,39 Euro 55,63 Euro 71,80 Euro 88,66 Euro 96,23 Euro 

UNTERKUNFT 21,49 Euro 21,49 Euro 21,49 Euro 21,49 Euro 21,49 Euro 

VERPFLEGUNG 16,55 Euro 16,55 Euro 16,55 Euro 16,55 Euro 16,55 Euro 

AUSBILDUNGSUMLAGE        

BEZIRKSREGIERUNG MÜNSTER 
6,00 Euro 6,00 Euro 6,00 Euro 6,00 Euro 6,00 Euro 

INVESTITIONSKOSTEN 23,85 Euro 23,85 Euro 23,85 Euro 23,85 Euro 23,85 Euro 

KOSTEN PRO TAG 111,28  Euro 123,52 Euro 139,69 Euro 156,55 Euro 164,12 Euro 

KOSTEN BEI 30,42 MONATS- 
TAGEN 

3.385,14 Euro 3.757,48 Euro 4.249,37 Euro 4.762,25 Euro 4.992,53 Euro 

ABZÜGL. LEISTUNGEN DER 
PFLEGEKASSE 

125,00 Euro 770,00 Euro 1.262,00 Euro 1.775,00 Euro 2.005,00 Euro 

VOM BEWOHNER ZU  
TRAGENDER EIGENANTEIL 

3.260,14 Euro 2.987,48 Euro 2.987,37 Euro 2.987,25 Euro 2.987,53 Euro 

 

Bei Rückfragen beraten wir Sie gerne.         02451 91166-0 

UNSERE PREISLISTE  

Die angegebenen Preise verringern sich um 1/3 bei der Sondenernährung. 



Carolus Seniorenzentrum Übach-Palenberg 
Aktuelle Preisliste (Stand 01.01.2024) 

Bei Rückfragen beraten wir Sie gerne.         02451 91166-0 

Anhang zur PREISLISTE  

Erhöhung der Eigenanteil-Zuschläge bei vollständiger Pflege 

Zum 1. Januar 2024 erhalten Pflegebedürftige ab Pflegegrad 2 höhere Zuschläge auf den pflege-

bedingten Eigenanteil, wenn die Personen in einer vollstationären Pflegeeinrichtung untergebracht 

sind. 

Es gilt dann entsprechend der Aufenthaltsdauer wie folgt: 

• Bis 12 Monate:   15 Prozent (165,68 €) 

• Bis 24 Monate:   30 Prozent (331,40 €) 

• Bis 36 Monate:   50 Prozent (552,28 €) 

• Über 36 Monate:  75 Prozent (828,42 €) 

Die Abrechnung erfolgt zwischen Pflegeeinrichtung und Pflegekasse.  

Pflegebedürftige Personen brauchen sich nicht darum zu kümmern. 


